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Návštěva významných pěveckých sborů 
ze slovenska

Na přelomu března a dubna navštívily naše město významné
dětské pěvecké sbory ze slovenských měst Michalovce,
Sobrance a Vranov nad Topľou. Sbory Pro musica z Micha-
lovců a Magnolia ze Sobranců oplatily návštěvu našemu pě-
veckému sboru Červánek, který byl jejich hostem v loňském
červnu. Na návštěvu k pěveckému sboru Ozvena do Vranova
nad Topľou se Červánek chystá letos v červnu.

Dětské pěvecké sbory se představily na společném kon-
certě v Divadle J .K. Tyla v sobotu 2. dubna. Před téměř za-
plněným hledištěm se střídali v pestrém sledu děvčata i
chlapci, zpěváci i tanečnice v lidových krojích, zpívaly nej-
menší děti ve věku kolem 6 let i téměř dospělé slečny a
mládenci. Zněly písně slovenské, české, z různých jiných ze-
mí a různých stylů. Slavnost zpěvu doplnil svým vystoupe-
ním akordeonový orchestr Musica Harmonica, který měl
zvláště u slovenské části posluchačů veliký ohlas. Na závěr
společného koncertu, na němž vystoupilo ve dvouhodi-
novém programu šest pěveckých sborů, poděkovala paní
Vilma Krauspeová, vedoucí sboru Ozvena z Vranova, všem
zúčastněným mladým umělcům a hlavně všem, kteří se za-
sloužili o přípravu a organizaci tohoto krásného vzájemného
setkání plného hudby a zpěvu. Největší zátěž nesli na svých
bedrech manželé Kubečkovi, kteří tuto akci připravili, ale
velkou zásluhu mají také ochotní rodiče našich dětí, kteří se
starali nejen o ubytované děti ve svých rodinách, ale i o za-
bezpečení všech potřeb dospělých, kteří byli po čas pobytu
ubytováni v Háčku.

Byl to skutečně svátek hudby a kulturní akce mezinárod-
ního významu, protože všechny zúčastněné sbory mají za se-
bou již mnoho úspěchů na našich i zahraničních hudebních
soutěžích, např. spojené sbory Magnolia a Pro musica zvítě-
zily ve Velké Británii v Llangollenu v kategorii folklorních
souborů a získaly 1.cenu stejně jako náš Červánek v katego-
rii dětských pěveckých sborů. Sbor Ozvena z Vranova nad
Topľou se zase před nedávnem vrátil z turné po Kanadě, ko-
morní sbor Jitřenka z Červeného Kostelce v loňském roce
přivezl vítězství a zlatou medaili ze soutěže v Thajsku. 

V neděli 3. dubna po posledním vystoupení při bohosluž-
bě v Žižkově sboru církve ČSH se vydali slovenští zpěváci
na cestu domů. Snad si odváželi samé příznivé dojmy a
zážitky jak z rodin svých červenokosteleckých přátel, tak i
z celého pětidenního pobytu v našem městě. Hana Pellová

Ë
Středisko amatérské kultury Impuls, Divadlo Jesličky a
Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci, s finanční
podporou Ministerstva kultury ČR, MŠMT a Královéhra-
deckého kraje

krAJská PŘeHLíDkA DětskÝcH skUPIN
scÉNIckÉHo tANce čtvrtek 31. bŘezNA 2011

červeNÝ kosteLec - DIvADLo J. k. tYLA
Výsledky: Počet skupin 13. Počet choreografií 30. Počet ta-
nečníků: cca 243. 

Odborný lektorský sbor ve složení: 1. MgA. Jiří Lössl,
tanečník a pedagog, odborný pracovník NIPOS/ARTAMA
Praha; 2. Mgr. Jana Portyková, zástupce pro nehudební obo-
ry ZUŠ Na Střezině Hradec Králové, divadelnice a scéno-
grafka; 3. MgA. Zlata Marešová,  tanečnice a pedagožka pů-

sobící na Základní umělecké škole v Ústí nad Orlicí; 4.
Adéla Herbsová, divadelnice z Divadla Jesličky; 5. Marie
Bezecná, zkušená aktivní tanečnice, která působí v Tanečním
divadle Honzy Pokusila v Hradci Králové. 

Lektorský tým nominoval a udělil ocenění: ZUŠ Hronov,
Martina Janovská CUKA-LI: Autor choreografie Martina
Janovská. Hudba, práce s mluveným slovem  - za souzvuk
slova a pohybu v tanci. ZUŠ Červený Kostelec, Blanka
Rejholdová MODŘINKY: Autor choreografie: Blanka Rej-
holdová a děti, hudba Luboš Sluka - za čistotu provedení a
přirozenost v tanci. ZUŠ Hostinné, Sylvie Škeříková
ZÁVĚJE: Autor choreografie Sylvie Škeříková, hudba
Paculy & friend - za zpracování námětu a vytvoření iluze.

Lektorský tým udělil ocenění: ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová ČEKÁNÍ NA ANDĚLA: Autor choreo-
grafie Blanka Rejholdová + dívky, hudba Načeva/ Fontanela
- za kultivovaný taneční projev. ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová KAM TY ČÁPE? Autor choreografie
Blanka Rejholdová, hudba Jiří Pavlica, Hradišťan - za taneč-
ní projev a zpracování tématu. ZUŠ Hronov, Martina Janov-
ská PLECHÁČEK - Autor choreografie Martina Janovská,
hudba Yann Tiersen: Soir de fete - za kompoziční práci. ZUŠ
Hronov , Martina Janovská CIT NA DLANI - Autor choreo-
grafie Martina Janovská, hudba Yiruma: River Flows in you
- za citlivou práci dlaní. ZUŠ Dobruška, Petra Felcmanová
SOUZNĚNÍ - Autor choreografie Petra Felcmanová a kolek-
tiv, hudba Budha-bar - za technickou připravenost. ZUŠ
Trutnov -  Bc. Kateřina Talavašková, DiS: GRAVITACE -
Autor choreografie Kateřina Talavašková, hudba Didgeri-
dou - za citlivý tanec a partnerskou práci. ZUŠ Červený Kos-
telec, Blanka Rejholdová ZVLÁŠTNÍ NASAZENÍ - Autor
choreografie Nikolas Rigo a Marek Veselý, hudba Ohnivé
bubny - za nasazení mužské energie. ZUŠ Červený Kostelec,
Blanka Rejholdová TEĎ A TADY - Autor choreografie Lu-
cie Labíková a Kristýna Domáňová, hudba Igor Ardasev - za
ladnost v pohybu. ZUŠ Trutnov, Bc. Kateřina Talavašková,
DiS: MEZI MNOU A TEBOU - Autor choreografie  Kateři-
na Talavašková - za kultivovaný taneční projev. Flash, TJ
Sokol Jaroměř a ZŠ Na Ostrově, Jaroměř, Lenka a Pavla
Halašovy KAŽDÝ SEN MŮŽE VYRŮST - Autor choreo-
grafie Lenka Halašová, Jaruška Škvorová a Iveta Karousová,
hudba Max Richter - za pohybovou připravenost a taneční
projev. ZUŠ Červený Kostelec, Blanka Rejholdová SPOLU
- Autor choreografie Blanka Rejholdová + dívky, hudba:
Chick Corea: Childern songs - za nápaditou a citlivou práci
ve skupině.

Poděkování za účast: Choreografie MiniFlash, ZŠ Na
Ostrově, Jaroměř POŠEPTEJ MI DO OUŠKA, ZUŠ
Habrmanova Hradec Králové KOALA VE ŠKOLCE,
MiniFlash, ZŠ Na Ostrově, Jaroměř POLŠTÁŘOVÁ, ZUŠ
Dobruška NA KŘÍDLECH, ZUŠ Broumov RYBIČKY, ZUŠ
Habrmanova Hradec Králové DŽUNGLE, ZUŠ Náchod
ČASOPROSTOR, Taneční škola DaM JAKO NA NITI,
ZUŠ Habrmanova Hradec Králové MIMOZEMĚ, ZUŠ
Náchod DIVÉ BÁRY, ZUŠ Broumov VITRÁŽ, ZUŠ
Habrmanova Hradec Králové PODZIM, Taneční škola DaM 
ODLIŠNOST, ZUŠ Habrmanova Hradec Králové NOV,
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou PROTISMĚRNĚ, ZUŠ
Broumov CHERUBINY.

Naďa Gregarová, IMPULS Hradec Králové
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Slovo starosty města
Tentokrát toho mám hodně na srdci, tak pojďme hned k věci. Začnu investičními akcemi. Bezesporu tou nejrozsáhlejší bude
„Kanalizace Olešnice“. Zasedání zastupitelstva města, které se konalo 20. dubna, rozhodlo zahájit tuto finančně i technicky
náročnou akci, která je časově rozložena do tří let a finanční náklady na ni přesáhnou částku 55 milionů korun. V první polo-
vině května se bude zařizovat staveniště, připravovat vytyčení stavby a zhruba v polovině měsíce se začne s výkopovými pra-
cemi. Na stránkách zpravodaje budou občané pravidelně informováni o postupu prací. Tyto informace naleznete také na inter-
netových stránkách města a ty nejdůležitější i ve vývěsní skříňce městského úřadu umístěné na autobusové čekárně u školy. Ještě
před zahájením prací budou všichni obyvatelé Olešnice pozváni dne 5. května v 18 hodin do místní sokolovny, kde budou
podrobně informováni o celé akci. Přítomni budou zástupci investora, projektanta i dodavatele stavebních prací.     

V současné době jsou vybráni i dodavatelé dalších dvou investičních akcí, které začnou shodou okolností téměř současně, a
to v měsíci červenci. Jedná se o již dříve zmiňovanou Mateřskou školu Větrník. Jen pro připomenutí, bude se provádět zateple-
ní budovy včetně výměny oken a venkovních dveří. Tou druhou akcí, která v červenci začne a svým rozsahem částečně naruší
dopravu v ulici Bratří Čapků ve Lhotě, je rekonstrukce vodovodu po celé délce této ulice. Do konce dubna bude znám i doda-
vatel další investiční akce, kterou je vybudování výtahu spolu s rekonstrukcí půdních prostor v budově městské knihovny. Před
realizací jsou i dvě akce týkající se komunikací v Horním Kostelci. Jedná se o ulici Strmou a opěrnou zeď v ulici Na Strži. 

Jistě jste si všimli dalších stavebních prací, které se ve městě realizují nebo připravují. Po několika letech nám zmizí prolu-
ka v horní části náměstí, kde vyroste polyfunkční dům. V Olešnici u bramborárny začala výstavba bioplynové stanice.  

V průběhu dubna již tradičně započali pracovníci místního hospodářství s jarním úklidem a musím přiznat, že nám to nejde
tak svižně jako v minulých letech. Nebudu si stěžovat na to, že na odboru místního hospodářství máme osm pracovníků, což
opravdu na úklid celého města není moc. Pracovní úřad nám doposud neposkytl k zaměstnání žádného pracovníka vedeného na
pracovním úřadě, tak jako to bylo v minulých letech. Pomohla nám správa a údržba komunikací, která si vyčistila své komuni-
kace, ale i za to díky. Věřím, že do vydání tohoto čísla zpravodaje bude z větší části celé město uklizené. 

Úklidem města ale práce neskončí. Začne se s opravami místních komunikací, propadlých a zanesených kanálů, opravami
chodníků a dalšími nezbytnými pracemi, které je po zimě potřeba udělat.   

Již před rokem jsem se zmiňoval o nešvaru, který nás trápí. Neplacení nájemného v bytech, které jsou ve vlastnictví města,
vymahatelnost dluhů z poplatků a pokut. Jistě je lepší uhradit dluh nebo pokutu, nežli se vystavit nebezpečí návštěvy exekuto-
ra. Pracovníci města v těchto případech postupují podle zákona a všechny případy jednotlivě předávají právníkovi, který je
postupně vyřizuje. V současné době je připraveno několik exekucí, které budou v tomto měsíci provedeny.     

Na závěr bych vás chtěl pozvat na květnové kulturní a sportovní akce, které pro nás připravily místní organizace. V plném
proudu je příprava 20. Setkání Kostelců České republiky, které se uskuteční 18. června u nás v Červeném Kostelci.

Petr Mědílek, starosta

rraaddNNIIccee   IINNffOOrrmmuujjee

Olešnice - splašková kanalizace
Přípravy pro stavbu kanalizace v Olešnici se blíží ke konci, začíná další část, a tou je realizace stavby. Ve výběrovém řízení pro
stavbu hlavních kanalizačních gravitačních stok, výtlačného potrubí a čerpacích stanic zvítězila firma BAK, stavební společnost
a.s., Vodní čp. 177, 547 01 Trutnov. Ve středu 27. 4. 2011 se uskutečnilo předání staveniště a práce na kanalizaci v Olešnici
mohly začít. 

Informační schůzka o postupu výstavby kanalizace pro občany se uskuteční ve čtvrtek 5. 5.

2011 v 18 hodin v sokolovně v Olešnici. Na této schůzce budou podávány informace o výstavbě hlav-

ních kanalizačních gravitačních stok, výtlačného potrubí a čerpacích stanic.
Po výběru dodavatele kanalizačních přípojek bude svolána další informační schůzka, na které budou podány informa-

ce o postupu výstavby přípojek. Richard Bergmann    



úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz)
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Červeném
Kostelci, budou v prvním pololetí 2011 takto: 

v pátek 27. května od 8 do 11:45 hodin,
dále pak 24. června. 

Výstavba polyfunkčního domu na náměstí
Jistě jste již zaznamenali zahájení stavebních prací v horním
rohu náměstí T. G. Masaryka (vedle drogerie). V brzké době
by zde měl „vyrůst“ polyfunkční dům s cukrárnou, dvěma
obchody, sedmi kancelářemi a třemi byty. Projektovou do-
kumentaci pro stavbu zpracovala firma PROXION  Náchod.
Jedná se o třípodlažní, zčásti čtyřpodlažní nepodsklepenou
budovu, jejíž koncepce vychází z daných prostorových a
dopravních podmínek a zejména z charakteru stávajících
sousedních staveb. Půdorys je tvořen dvěma prolínajícími se
lichoběžníky, střechy nad třípodlažní částí jsou sedlové se
sklony, které respektují sklony střech sousedních objektů,
střecha nad čtyřpodlažní částí je plochá s atikou. Maximální
výška objektu od přilehlého terénu je cca 13,7 m. Dopravní
napojení objektu je zajištěno stávajícím sjezdem z přilehlé
silnice I/14. Tento sjezd bude zachován s tím, že v rámci 1.
nadzemního podlaží nového polyfunkčního domu bude
vybudován krytý průjezd do dvorní části. 

Po dobu výstavby bude pomocí mobilního oplocení pro-
veden částečný zábor chodníku podél stavby a pro pohyb
pěších bude zachován průchod v šířce 2 metrů

Jiří Prouza, foto Jaroslav Kordina

Jednání sociální komise
14. března zasedala sociální komise. Hlavním bodem bylo
obsazení volných bytů v DPS u Jakuba v ulici Manželů
Burdychových, tak i v ulici Nerudově. Celkem se umístnili
tři zájemci o byt, kteří měli žádost o přidělení bytu v DPS  a
vyjádření obvodního lékaře.

Jednání bytové komise 
V návaznosti na jednání sociální komise se dne 28. 3. 2011
konalo jednání bytové komise, která projednala doporučení
sociální komise a přijala ho bez výhrad. Poté tato komise
dále projednala na svém jednání stav městských bytů a jejich
případné úpravy. Rovněž se zabývala neplatiči nájemného.
V tomto případě město již přijalo opatření a razantně při-
stoupilo k řešení snižování dlužné částky tím, že neplatiče
předává právníkům. Ti dále postupují dle možnosti dané
zákonem a v krajních případech dochází i k exekucím jejich
majetku.

Fond kultury Červený Kostelec
Komise dne 18. 4. 2011 projednávala celkem 13 žádostí fy-
zických i právnických osob pracujících celoročně s dětmi,
ve kterých žádají o finanční prostředky. K rozdělení bylo tak
jako v minulých letech 30 000 Kč. V případě, že dojde
během roku k doplnění financí do tohoto fondu, proběhne
pravděpodobně v druhé polovině roku 2011 druhé kolo, aby
došlo k co nejširšímu pokrytí červenokosteleckých spolků a
sdružení pracujících s dětmi do 15 let jejich věku.

Richard  Bergmann

Z jednání osadních výborů 
Stolín

Dne 16. 3. 2011 proběhlo jednání osadního výboru Stolín, na
kterém byly projednány otázky týkající se chodu městské
části  Stolín a Mstětín. Konkrétně se jednalo o opravy míst-
ních komunikací, zabezpečení hřiště u hasičské zbrojnice
proti neoprávněnému vjezdu na něj, osvětlení veřejné komu-
nikace od křižovatky ve Stolíně směrem ke Mstětínu a další
drobné úpravy a opravy, které je město schopno provést.

Bohdašín
Další jednání osadního výboru, tentokrát na Bohdašíně,
proběhlo dne 14. 4. 2011. Na tomto jednání se řešily majet-
kové otázky a otázky  jarní údržby komunikací a veřejných
prostranství. Znovu byla zmíněna otázka připravované kana-
lizace na Bohdašíně, avšak k ní bude svolána speciální
schůze v následujícím období. Dále členové osadního vý-
boru projevili snahu řešit otázku rozvoje městské části
Bohdašín a s ní spojené připojení na inženýrské sítě. Nutno
říci, že od posledního jednání osadního výboru byla řada
úkolů splněna, nebo se s jejich plněním počítá v dohledné
době. 

Letopisecká komise 
Pan profesor Jiří Šolc, červenokostelecký kronikář, předal
tříčlenné letopisecké komisi k posouzení návrh textové části
kroniky, ve které popisuje události v roce 2010. Tento návrh
obsahuje přibližně dvě stě stran a je velmi podrobný. V pří-
padě zájmu mohou občané do kronik od 50. let minulého
století po rok 2009 nahlédnout na městském úřadu v kance-
láří informatiky. Richard Bergmann



Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci
Po dubnovém úspěšném představení Karla Rodena v divadelní hře Zdravý nemocný nás 25. května
v 19:30 hodin čeká náhradní termín divadelního představení S Pydlou v zádech s Josefem Dvořákem
v hlavní roli. Věřme, že se Josef Dvořák již nezraní jako několik dní před minulým termínem divadel-
ního představení v Červeném Kostelci a bude možno zhlédnout jeho herecký výkon. Vždyť postavička
prostého lidového chytráka, který se zaplétá v šachové partii mocných, poskytuje vynikajícímu Josefu
Dvořákovi prostor pro řadu brilantních klaunských čísel. Kromě vstupenek na toto divadelní představe-
ní vám nabízíme i vstupenky na další akce a věříme, že si z nabídky určitě vyberete tu svou oblíbenou.

20. 5. v 19 hodin Jaroslav Svěcený - koncert v zámku v Novém Městě nad Metují, 28. 5. v 19:30 hodin S Pydlou v zádech –
divadelní představení v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci, 3. 6. ve 20 hodin koncert Lucie Bílé v Opočně, 10. a 11. 6.
Metalgate Czech Death Fest 2011 v autokempu Brodský v Červeném Kostelci, 24. 6. ve 20 hodin koncert Michala Davida
v zimním stadionu Náchod, 11. - 13. 8. Brutal Assault 2011 (headliner Motorhead) Jaroměř – vojenská pevnost, 26. 11. ve 20
hodin koncert Olympic 50. let v Českém Meziříčí.

Nabízíme vám také širokou nabídku nejrůznějších vstupenek na divadelní představení, muzikálová představení a koncerty
po celé České republice, včetně oblíbených divadelních představení, oper, operet či muzikálů pražských divadel. Širší výběr
z nabídky vstupenek na nejrůznější akce naleznete na našich webových stránkách www.cervenokostelecko.cz, nebo nejlépe
přímo v naší kanceláři – nabídku pro vás neustále aktualizujeme.

Měsíc květen nabízí také bohatý výběr nejrůznějších zájezdů k moři, poznávacích zájezdů nebo eurovíkendových pobytů ve
světoznámých metropolích. V naší kanceláři můžete vybírat z nabídky více jak 200 cestovních kanceláří a denně je vám k dis-
pozici více jak 2 mil. zájezdů. U řady zájezdů je možný odjezd přímo z Červeného Kostelce a jeho nejbližšího okolí
(Chorvatsko, Itálie) a z Hradce Králové (Chorvatsko, Itálie, Španělsko, Černá Hora, Řecko). U leteckých zájezdů nabízíme odle-
ty do Bulharska přímo z Pardubic a novinkou je rozšíření garantovaných svozů z Náchoda na odlety z Prahy do Řecka a jeho
ostrovy a na Kypr. A jelikož se letní turistická sezóna nezadržitelně blíží, jsou již vypisovány první last-minute termíny, a proto
stejně jako v loňském roce pro Vás budeme zajišťovat oblíbenou službu Pohlídat last-minute termín, kdy našim klientům dle
nastavených parametrů pohlídáme vhodné nabídky zájezdu nebo pobytu.

V květnu vychází nové letní číslo novin česko-polského pohraničí KLADSKÉ POMEZÍ, které vám nabídnou celou řadu
zajímavých článků a informací o připravovaných akcích v našem regionu v nadcházející letní sezóně 2011. Jejich nejnovější
vydání vám je k dispozici zdarma v kanceláři informačního centra. V poslední fázi příprav je také sborník tipů na výlety z Čer-
veného Kostelce jako součást nově vydávané sbírky 47 výletů Kladským pomezím, který vyjde tiskem v červnu letošního roku.
V rámci přípravy na letní turistickou sezónu pro vás samozřejmě průběžně aktualizujeme informační materiály z regionu a rozši-
řujeme tipy na výlety.

V souvislosti se snahou připravit návštěvníkům a občanům našeho regionu co nejkvalitnější rozsah informací o poskytova-
ných službách v našem regionu nabízíme možnost prezentace služeb firmám a podnikatelům v rámci našeho Informačního cent-
ra a webu www.cervenokostelecko.cz. Věříme, že tato nabídka osloví zejména poskytovatele ubytování, stravování, služeb pro
turisty a cykloturisty, pořadatele nejrůznějších akcí a umožní jim více zviditelnit nabízené služby a zároveň zvýší celkovou
atraktivitu regionu pro turisty. 

VÝZVA PRO FIRMY: Využijte nabídky uveřejnění své firmy a nabídky služeb na webu www.cervenokostelecko.cz  a v IC.
KONTAKTY NA FIRMY - INFORMACE O UBYTOVÁNÍ - INFORMACE O STRAVOVÁNÍ - SLUŽBY PRO TURISTY,
NABÍDKA AKCÍ. Uveřejnění je poskytováno zdarma. Informace na http://www.cervenokostelecko/reklama a v informačním
centru Červený Kostelec.

Květen je již neodmyslitelně spojen se zahájením cykloturistické sezony. Přinášíme vám také informaci o cyklobusech na
letošní sezonu. Projekt provozu cyklobusů realizuje obecně prospěšná společnost Branka o.p.p. Náchod za podpory
Královéhradeckého kraje a měst nacházejících se na trase cyklobusů. Pro letošní rok je k dispozici v rámci Kladského pomezí
celkem 5 tras cyklobusů: Náchod – Červený Kostelec – Odolov (So, Ne, svátky 14. 5. -25. 9.), Náchod – Karlów (So, Ne, svát-
ky 14. 5. - 25. 9.), Broumov – Police nad Metují (So, Ne, svátky 25. 6. -28. 8.), Broumov – Janovičky (So, Ne, svátky 25. 6. -
28. 8.), Hradec Králové – Náchod – Adršpach – Pomezní Boudy (So, Ne, svátky 14. 5. - 25. 9., pracovní dny 1. 7. - 31. 8.).

Těšíme se na vaši návštěvu v informačním centru. A KDE NÁS NAJDETE? Kancelář je v Červeném Kostelci na ulici 5.
května č.p. 603, přímo naproti Pennymarketu. Informace o nás a o akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz,
případně vám je sdělíme na našem telefonu 498 100 657 a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz.

Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová.

i

Informace z jednání zastupitelstva města: Ve středu 20. 4. 2011 v 16 hodin se konalo v malém sále Divadla J. K.
Tyla letošní druhé zasedání zastupitelstva města. Jediným bodem programu bylo schválení zahájení akce „Kanalizace Olešnice“.

Informace z jednání rady města: Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve středu od 16 hodin.

Rada města na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné projednala: r Investiční akce, které se připravují k realizaci v tomto
roce. Schválila vybrané firmy, které uspěly ve výběrových řízeních na akce zateplení MŠ Větrník, kanalizace Olešnice, vodovod ve
Lhotě a rekonstrukce půdních prostor v městské knihovně. r Informace z jednání komisí výstavby, dopravní, majetkové, pro výchovu,
vzdělávání, kulturu a sport. rVedoucí finančního odboru předložila RM k projednání rozpočtové opatření. r RM pověřila kompletní
přípravou setkání Kostelců a oslav 650 let města ředitelku MKS. r RM schválila nový cenový sazebník za pronájmy sportovní haly a
sokolovny. rHospodaření příspěvkových organizací města za období leden až březen 2011. rRM projednala a chválila převod finan-
čních prostředků příspěvkových organizací na základě jejich požadavků a výsledku hospodaření za rok 2010. Petr Mědílek

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz.



„Šikovné ruce pro hospic 2011 aneb lidé lidem“ již po šesté pomohou Hospici Anežky České
Dospělí, děti, kluby seniorů, domovy mládeže, školy, výtvarné kroužky, neboli všichni ochotní a šikovní lidé se mohou zúčast-
nit soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2011 aneb lidé lidem“, o nejnápaditější vlastnoruční výrobek, kterou organizuje Oblastní
charita Červený Kostelec. Soutěž podpořil Fond T-mobile a její výtěžek poputuje do Hospice Anežky České v Červeném
Kostelci, prvního zařízení pro těžce nemocné a umírající v ČR.

„Zveme všechny šikovné lidi a děti do soutěže o nejnápaditější vlastnoruční výrobek,“ říká Michaela Kasnarová, pra-
covnice Oblastní charity Červený Kostelec a upřesňuje: „Soutěžní výrobky mohou být předávány do 20. září, osobně
nebo poštou do střediska Háčko, ulice Manželů Burdychových 245, Červený Kostelec, PSČ 549 41. Z darovaných výrob-
ků bude uspořádána prodejní výstava v prostorách výstavní síně v Červeném Kostelci od 7. do 14. 10. 2011. Slavnostní
vernisáž s koncertem a předávání cen se uskuteční v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci v předvečer Světového dne
hospicové a paliativní péče 7. října 2011. Soutěž proběhne ve dvou kategoriích: 1. kat. děti a mládež do 15 let, 2. kat. dospě-
lí od 16 let.  Na výrobek prosím nalepte štítek se jménem, bydlištěm včetně PSČ, případně tel. spojení, kategorii a prodejní cenu.
Správně vyplněný štítek nám usnadní registraci a umožní včasné pozvání na slavnostní vernisáž,“dodává Michaela Kasnarová,
hlavní organizátorka výstavy. „Za prodej darovaných výrobků obdržel hospic v loňském roce 69 tis. korun a s podporou firem
145 tisíc, což bylo pro naše zařízení významnou pomocí,“ říká Ing. Mgr. Miroslav Wajsar, ředitel oblastní charity a dodává: „Je
to dobrá zpráva mezi těmi ostatními o tom, jak i dnes jsou lidé lidem ochotni pomáhat svým obdarováním. Získané finanční pro-
středky jsme použili na provoz Hospice Anežky České a rozvoj Mobilního hospice Anežky České – domácí hospicové péče.
Věříme, že se i letos najde dostatek šikovných dětí a dospělých, kteří chtějí podpořit svým umem dobrou a užitečnou věc, jako
je zakoupení a montáž nového zátěžového PVC do 10 pokojů v Hospici Anežky České v Červeném Kostelci. Svědčí o tom první
vlaštovky výrobků, které hospic již v dubnu obdržel. Všem účastníkům soutěže předem děkujeme za účast, čas i věnovaný mate-
riál. Svým dílem přispějete k důstojnému prožití posledních dnů nemocných v hospici. Sledujte prosím průběh soutěže na
www.hospic.cz,“upřesňuje ředitel Oblastní charity Červený Kostelec Ing. Miroslav Wajsar. Eva Wagenknechtová

Český den proti rakovině – 15. Květinový den 11. 5. 2011
Chtěli bychom informovat veřejnost, že i v letošním roce se uskuteční jako součást mezinárodní kampaně proti rakovině za
zlepšení léčby a výzkumu nádorových onemocnění ve středu dne 11. května sbírka Květinový den s označením Český den
proti rakovině 2011. Akce je zaměřena na výchovu ke zdravému způsobu života v rodině a na prevenci před rizikovými fak-
tory, spolupodílejícími se na nádorových onemocněních. Hlavním tématem sbírky a letáků budou tentokrát možnosti aktivní
prevence rakoviny pod hesly Každý svého zdraví strůjcem. Pomoz sám sobě předcházet rakovině aktivním využitím preven-
tivních programů a zdravým životním stylem. V České republice je tradičním symbolem sbírky žlutý květ měsíčku lékařské-
ho, barva stužky u kytiček bude letos fialová.



OdPAdy - OdPAdy 
Kdy A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude mobilní sběrnou proveden
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky, zbyt-

ky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,
zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic a tele-
vizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města 4/2006 a opatření
rady města 3/2010 podle následujícího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky) sobota 7. 5. od 8 do 830 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 7. 5. od 835 do 9 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 7. 5. od 905 do 930 hodin 
Olešnice - u školy sobota 7.  5. od 935 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a
televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-
ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením rady města 3/2010. 

V květnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Horní Kostelec - Podlesná 14. května od 8 do 9 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ 14. května od 905 do 10 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku 21. května od 8 do 9 hodin
Na Skalce 21. května od 905 do 10 hodin
Okružní 28. května od 8 do 9 hodin
Lhota – u závor 28. května od 905 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou
považovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec

ŽivotníŽivotní

prostprostřředíedí

Informace pro občany sídliště Koubovka
Z podnětu občanů sídliště Koubovka,

hlavně starších občanů, oznamujeme, že
bude sběrnou druhotných surovin v Čer-

veném Kostelci přistaven 
KONTEJNER NA PAPÍR

na parkoviště u bývalé kotelny dne 9. květ-
na od 9 hodin do 10. května do 16 hodin.

Tento mimořádný sběr je uskutečněn 
pouze pro papírový odpad!

20 let Chráněné krajinné oblasti
Broumovsko

Prvního května slaví Chráněná krajinná oblast Broumovsko
20 let své existence. Toto chráněné území z části svým úze-
mím ze severu zasahuje i do území Červeného Kostelce.
Máme tedy i my v Kostelci co slavit.

Hlavním důvodem vzniku chráněného území o rozloze
410 km2 byla malebná krajina Broumovského výběžku
ohraničená věncem hor Javořích, Stolových a Jestřebích,
známá především svými rozsáhlými skalními městy a uni-
kátní církevní a lidovou architekturou. Staleté osídlení a hos-
podaření dalo vzniknout ekologicky a esteticky cenné oblas-
ti, jedinečné v rámci celé naší země. Mozaika lesů a země-
dělských pozemků, doplněná menšími sídly a liniemi stro-
mořadí, remízky a drobnými stavbami, je protkaná sítí poto-
ků a ozdobená skupinami skal a tajemnými skalními městy.
Jako strážci se nad ní tyčí stolové hory Ostaš, Bor a
Hejšovina.

Adršpašsko-teplické skály a Broumovské stěny, první
proslulé rozsáhlým skalním městem, druhé podivuhodnými
skalními útvary, jsou nejcennějšími částmi zdejší přírody,
kde na specifický pískovcový reliéf a s ním související
inverzní klima jsou vázány vzácné druhy květeny a zvířeny.
Zdaleka však nejsou jedinými přírodními klenoty v oblasti.
Na stovkách lokalit je zaznamenán výskyt vzácných a zrani-
telných druhů, rozmanitých biotopů a zajímavých výtvorů
neživé přírody.

V chráněné krajinné oblasti se nacházejí 2 národní
přírodní rezervace, 1 národní přírodní památka, 3 přírodní
rezervace a 5 přírodních památek. V působnosti Správy
CHKO Broumovsko je i národní přírodní památka Babičči-
no údolí. Na území CHKO Broumovsko je vyhlášeno 8
evropsky významných lokalit a ptačí oblast. V oblasti se ta-
ké nachází množství památných stromů.

Při příležitosti výročí pořádá Správa CHKO Broumov-
sko, která sídlí v Polici nad Metují, ve spolupráci s ostatními
partnery množství akcí pro veřejnost. Jedná se například o
uměleckou soutěž „Broumovsko v kontrastech: chráněná
krajina a člověk“, nebo výstavu „Divoká Afrika“ o životě
světoznámé spisovatelky, umělkyně a ochránkyně zvířat Joy
Adamsonové.

Tak malebnou a hodnotnou krajinu máme od Červeného
Kostelce coby kamenem dohodil, buďme na to hrdi a važme
si naší přírody.

Štěpán Křeček (částečně převzato od Správy CHKO
Broumovsko).



SPOleČenSKÁ
KROniKA

r Manželé Anežka a Jaroslav Hanušovi upřímně děkují
místostarostovi panu Bergmannovi a matrikářce paní Reg-
nerové za milou a srdečnou návštěvu, květiny i dárek ke
zlaté svatbě. Pozornost Městského úřadu v Červeném
Kostelci věnovaná občanům ukazuje, že mezilidské vztahy
mají stále svůj význam.

r Děkujeme srdečně zástupcům města, pečovatelské služ-
bě U Jakuba, příbuzným, známým a sousedům za milé
návštěvy, gratulace, dárky a krásné květiny při příležitosti
99. narozenin naší babičky Boženy Švábové. Synové s rodi-
nami.

r Dovolte, abych poděkoval panu MUDr. Bělobrádkovi za
doporučení a sestrám z Charitní pečovatelské služby,
Husova ulice 649, za péči, která mi byla věnována během
mé nemoci. M. Hofman, Stolín-Polsko.

r Děkuji touto cestou všem, kteří mi blahopřáli k mému
březnovému „kulatému“ životnímu jubileu. Velice si vážím
Vaší přízně. Josef Šimek.

PP OO  DD ĚĚ KK  OO VV  ÁÁ  nn  íí

Sňatky
„Chceš-li dobrou ženu, buď správným mužem“
(J. W. Goethe)
První den svého společného života hned po
vyslovení vzájemného ANO vyletěli do života
na vyhlídkový let balónem snoubenci 

lucie eRleBAcHOVÁ a Tomáš KejZlAR.
Hodně štěstí a stále hezký čas jako v ten svatební den.

V ten samý den obklopeni mnoha svými blízkými si slíbili
lásku, úctu a věrnost snoubenci  

Žaneta ČiSÁROVÁ a Roman BAnO.
I vám přejeme, abyste byli šťastni, radostní  a spokojeni ve

svém společném manželském životě. 

Výroční svatby
„Muže zpravidla víc potěší, že má na stole dobrý oběd, než

to, že jeho žena umí řecky.“ (S. Johnson)
Na začátku jara oslavili 

manželé Anežka a jaroslav HAnuŠOVi 
a manželé jiřina a Antonín HePnAROVi

svou zlatou svatbu – 50 let svého společného
života. Gratulujeme a přejeme nadále hodně pohody a lásky
a v celé vaší širší rodině zdraví a ještě hodně radostí. 

Vítání občánků
„Zastav se okamžiku, jsi překrásný“. (G. B. Shaw)

V dubnovém vítání jsme pozvali tyto naše nej-
mladší občánky s jejich rodiči: Ondřeje BAl-

cARA, lucii nĚMeČKOVOu, Vojtěcha RYŠAVÉHO,
Terezii KŘeČKOVOu,  Michala fiŠeRA, Petra
SeMeRÁKA, Vojtěcha KuneŠe, Viktorii nOSKO-
VOu, Valentýna DejMKA, Šárku KÖPPlA, Annu
ŠKODOVOu a lauru ZÁVODnOu. 
Děkujeme dětem z MŠ Náchodská za hezké vystoupení. Na-
šim nejmenším ve městě přejeme zdraví, lásku a dobré lidi
kolem, kteří je budou chránit a budou kolem nich vytvářet
kruh rodiny, kruh lásky a pochopení. 

Za matriku MěÚ L. Regnerová 

POlicie ČR 
infORMuje

Z činnosti útvaru Obvodního oddělení PČR
Hronov a stanice Červený Kostelec

Z činnosti pracoviště Č. Kostelec: Obvodní oddělení Hronov
– další informace - viz webové stránky www.policie.cz/cla-
nek/obvodni-oddeleni-hronov-349567.aspx
Peníze a pistole - Dva mladíci si hráli na desperáty  
Čtvrteční odpoledne a večer dne 16. 3. 2011 byl pro náchod-
ské a trutnovské policisty zcela jiný než obvykle. Denní ruti-
nu vystřídal případ, který rozhodně vybočil z rámce běžné
policejní praxe. Policisté pátrali po pachateli krádeže peněz
a střelné zbraně z domu v Červeném Kostelci. Z domu zmi-
zelo téměř 800.000 korun a pistole ČZ 70 ráže 7.65. Prvotní
prověřování přineslo podezření, že veškeré úspory a legálně
drženou zbraň odcizil 17letý syn. Policisté okamžitě rozjeli
pátrání po mladíkovi. Oznámení o vykradení bytu policisté
přijali o půl páté odpoledne, již o pár desítek minut později
měli složený obrázek o průběhu krádeže a vydali se stíhat
podezřelého mladíka. Zjistili, že mládenec je pravděpodob-
ně se svým o dva roky mladším kamarádem, se kterým utí-
kají z domu, a vydali se na Trutnovsko. Požádali proto o
pomoc policisty z trunovského územního odboru a sami také
vyrazili za uprchlíky. Krátce před devátou hodinou večer
trutnovská policie zadržela dva mladíky v jedné z neobýva-
ných chalup v Horní Malé Úpě, kde si udělali svůj dočasný
azyl. Policisté společně s nimi zajistili všechny peníze i
zbraň, kterou naštěstí ani jeden z nich nepoužil. Oba mla-
distvé podezřelé, jednoho 17letého z Náchodska a druhého
15letého z Trutnovska pak náchodští kriminalisté převezli
zpět na náchodskou policejní služebnu k dalším procesním
úkonům. Díky bleskové práci náchodských policistů, okam-
žitému předání informací a skvěle zvládnutému zásahu trut-
novských příslušníků pořádkové policie tak muži zákona
zachránili rodičům nejen veškeré úspory, ale také odvrátili
možnou budoucí nepředloženost mladíků při eventuálním
užití odcizené zbraně.

Mládež v Červeném Kostelci nepopíjela. 
Kontroly v restauracích - žádné opilé děti  

Policisté z obvodního oddělení v Hronově 19. 3. udělali v te-
ritoriu policejní stanice v Červeném Kostelci velkou kon-
trolní akci na mládež. Policejní hlídky společně s červeno-
kosteleckými městskými strážníky se vydali do restaurací,
barů a hospod v Červeném Kostelci a okolí. V době mezi půl
čtvrtou odpoledne a půl dvanáctou večerní hodinou zkontro-
lovali 6 restauračních zařízení. V žádné z nich se nevysky-
tovala osoba mladší 18 let, které by někdo podal alkoholické
nápoje. Kontrola tentokrát dopadla na výbornou, ale muži
zákona v žádném případě nehodlají polevit v ostražitosti.
Proto v budoucnu opět kontrolu zopakují.

Zebra se za tebe nerozhlédne – dopravně bezpečnost-
ní akce zaměřená na chodce při přecházení přechodů

Počátkem dubna proběhla v našem regionu dvodenní akce
zaměřená na upevnění návyků při přecházení vozovky a
odbourání mýtů o absolutní přednosti chodců. Tuto akci již
několikátým rokem pořádá Policie ČR ve spolupráci se
Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra a Českou radou
dětí a mládeže. Policisté hovořili s lidmi o bezpečném pře-
cházení a správných návycích, ale také o nebezpečných mý-
tech a zlozvycích při přecházení vozovky. Za OOP ČR Hro-
nov a stanici Červený Kostelec npor. Mgr. Pavel Zima, DiS.
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prodej okraSných dřevin
zahrada janákovi, lhota za Č. kostelcem 157.

Út -pá 14 - 18 hodin, So 8- 12 hodin.

zeMní práce jůza
Nabízíme zemní a výkopové práce traktorbagrem a nově i
minigabrem. Možnost zapůjčení bourací a hutnící techniky.
radek jůza, olešnice 344, Č. kostelec, tel.: 777 551 392,
777 650 273, www.zemni-prace.wz.cz

MaSáŽe - rehabilitační, lymfatické, sportovní, baňky,
reiki, lávové kameny - pedikÚra.
Šimková, tel.: 724 761 205, www.simkova-masaze-pedikura.cz

kadeřnictví o. MareŠová
Manželů Burdychových 325 (zdrav. středisko), pravidelné
proškolování - prodej vlasové kosmetiky, tel.: 777 575 270.

obchodní druŽStvo iMpro zábrodí,
konČiny - pila horní rybníky

Nabízí nákup kulatiny - pořez kulatiny - dopravu řeziva -
impregnaci řeziva proti chorobám a škůdcům - prodej řeziva,
palivového dříví a pilin - výrobu a prodej lešeňových podlážek,
dřevěných pelet včetně auro a přepravních beden. Kontakt: tel.:
491 462 584, 724 984 591 pan Kult, e-mail: pila@odimpro.com  

®

®

®

®
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r Děkujeme přátelům, známým a sousedům za slova útě-
chy, květinové dary i za osobní účast při posledním rozlou-
čení s paní Marií Jiránkovou. Dcera Jiřina a rodina.

r Děkujeme za projevenou účast a květinové dary při
posledním rozloučení s panem Janem Petříkem. Děkuje
Anna Petříková.

r Touto cestou chci vyjádřit veliké poděkování ambulanci
paliativné péče, doktorce Janě Svobodové, sestřičce Ivě
Valerové a ostatním sestřičkám Mobilního Hospice Anežky
České za laskavou a profesionální péči při léčení a poslední
službě Ivaně Seidlové, ředitelce Mateřské školy v Červeném
Kostelci. Ještě jednou děkuji a přeji celému kolektivu hodně
sil k náročné práci. Manžel a děti.      

Dne 14. května vzpomínáme 120. výročí narození pana
Břetislava Kafky. Svým celoživotním úsilím o nezištnou
pomoc trpícím, bádáním v oblastech psychických, sochař-
skou a restaurátorskou tvorbou proslavil své rodné město.
Napsal několik knih, které se stále vydávají a v nichž se
snaží poodhalit duševno člověka. Vybudoval restaurátorskou
firmu, která loni oslavila stoleté výročí svého založení.
Vybavil stovky kostelů novými oltáři, kazatelnami, lavice-
mi. Zhotovil množství dřevěných i kamenných soch. O své
zaměstnance se dobře staral. Finančně podporoval potřebné
a především studenty. Byl velmi aktivní k okolí, ale hlavně
přísný sám k sobě. Ač mnohdy nepochopen laiky i klérem,
žil i skonal jako křesťan. Byl příkladem ostatním lidem živo-
tem světským i duchovním. Vzpomíná rodina a přátelé. 
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r Chtěl bych touto formou poděkovat všem zákazníkům,
kteří nakupovali v prodejně maso-uzeniny v Jiráskově ulici
U Vajsarů a rozloučit, popřát všem hodně zdraví, štěstí a
spokojenosti. Ještě jednou vám všem za vaše nákupy děku-
jeme. Váš řezník Roman Krejska.

r Ve dnech 30. 3. až 3. 4. se v Červeném Kostelci uskute-
čnila mezinárodní výměna dětských pěveckých sborů.
Navštívily nás DPS z Vranova nad Topľou, Michalovců a
Sobranců. Chci poděkovat všem za ochotu podílet se na
organizaci této akce, zajištění stravování sbormistrů i za
finanční příspěvky. Děkuji také všem rodičům, kteří ubyto-
vali děti hostujících sborů a srdečně je přijali do svých rodin.
Bez této pomoci bychom nemohli tyto akce pořádat. Ráda
bych také poděkovala místostarostovi Richardu Bergman-
novi, který na městském úřadě přivítal hostující sbory.
Věříme, že nám budete nápomocni i při dalších setkáních
našich dětí. Dana Vlčková.  

5. - 8. 5. od 9 do 17 hodin - dny otevřených
dveří v zahradnictví janákovi ve lhotě.
Pro každého návštěvníka los! Každý los vyhrává. Ve dnech
akce zvýhodněné ceny.

Sběrová SoutěŽ papíru v zŠ v. hejny
Soutěž bude probíhat v určených dnech od 7 do 755 hodin
v prostoru před budovou I. stupně. Vybírají se svázané novi-
ny, časopisy, telefonní seznamy a letáky. Nevybíráme kar-
ton (ten pouze po dohodě z důvodu špatné dopravy ke
škole) a obsah košů! Termíny: 3. - 5. května I. stupeň, 9. až
12. května II. stupeň. Změna termínu možná v případě
nepříznivého počasí.

dne 30. Června bude vypnut analogový
televizní Signál všech vysílačů, které se v našem
regionu přijímají. Pokud nebudete mít zajištěn příjem digi-
tálního signálu, nepůjde vám žádný program. Veškeré infor-
mace o novém příjmu vám podá servis Radio-televize
Milan Jenka, tel.: 724 091 406.  

Červenokostelečtí kuželkáři 
na Mistrovství České republiky

Zkušenost a mládí v podání
Zděnka Kejzlara a Daniela
Neumanna nás bude repre-
zentovat na Mistrovství
České republiky v katego-
riích senioři a dorost počát-
kem května. Blahopřejeme
k postupu a spolu se čtenáři
zpravodaje budeme všichni
držet palce reprezentantům
našeho města. 

fotograf nenjuk
alexandr nenjuk, telefon 604 486 331.®
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zEDNICkÉ a oBklaDaČSkÉ PráCE + oPravy
Josef Čáp, telefon 602 380 709, 737 462 989.

ProNaJMu rD
lokalita Devět křížů, informace na tel.: 722 733 624.

CukrárNa - kavárNa Na autoBuSovÉM NáDraŽÍ
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,

cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných nápojů,
dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory, točená
zmrzlina. otevřeno: Po - Pá 8 - 17 hodin, So a Ne 9 - 16 hodin.

taXI NoN-StoP 24 hoDIN
Bezpečně kamkoli vozem Mazda 626 Combi. 

Platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
Michal kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

NáBytEk PENta s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený kostelec

NaBÍzÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

NoN StoP taXISluŽBa
                            Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
                549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klÍMová - PEDIkÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

SvatEBNÍ SaloN
svatební, plesové a společenské šaty

Eva kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat.  E-mail: evasaty@seznam.cz

PEDIkÚra DyNtErová
zdravotní středisko v ulici Manželů Burdychových,

tel.: 777 169 142.

autoškola tuČEk
nabízí výuku na sk. AM, A1, A, B, C, E. V měsících květen
a červen u žádosti na sk. B, C učebnice zdarma. Dále
provádíme školení řidičů profesionálů - akreditované školicí
středisko. Č. kostelec, husova 285, tel.: 491 462 211.

koMINICtvÍ alEš hNÍzDIl
Kontroly a čištění komínů, opravy, vložkování a montáž

třívrstvých komínů. 
tel.: 731 306 796, e-mail: kamna.hnizdil@seznam.cz

tIPSPortBar, Náchodská 66
Sázková kancelář TIPSPORT - příjemné posezení u dobré kávy
v nekuřáckém prostředí - nekuřácký bar - prodej dobíjecích kuponů
O2, T-Mobile, Vodafone - velkoplošná projekce - prodej vstupenek
na vybrané kulturní a sportovní akce - uzavřené večírky a oslavy -
oddělená herna. otevřeno Po - Ne. 

Prodej a servis elektrických skútrů akuMoto
Informace, předváděcí jízdy v místě stávajícího

prodeje a servisu zahradní techniky
zdeněk háze, olešnice 193, Červený kostelec,

tel.: 774 246 011, 777 657 841.

Jazyková škola Quatro
Přijímáme přihlášky do nových kurzů:

1) 14tidenní prázdninové kurzy aNGlIČtINy a
NĚMČINy
2) Celoroční kurzy (zahájení v září 2011) - SlEva 20%
(do 30. 6. 2011): * angličtina * němčina * španělština *
ruština * čeština pro cizince * čínština * skupinové a indi-
viduální kurzy * příprava ke zkouškám * firemní výuka *
konverzace s rodilým mluvčím.

tel.: 776 330 433               www.quatro.cz

* lÉČEBNÉ a rElaXaČNÍ MaSáŽE *
17. listopadu 168, Čk, tel.: 776 049 224.  

J Jarní očistná masáž J

aGrICo, s.r.o. – Červený kostelec u nádraží
www.agrico-sro.cz.

Pondělí až pátek 7 – 16 hodin.  tel.: 491 462 802.
ZAHRADNÍ TECHNIKA, JEDINĚ Z AGRICA !!!

SErvIS a oPravy PlyNovýCh zařÍzENÍ
Michal Balcar, tel.: 777 849 749.

ProtEC PluS, hornická ul.,  rtyně v Podkrkonoší
Sekery, nářadí Fiskars, široký sortiment drogerie,

nástrojů a pracovní obuvi a oblečení. Nová kolekce out-
doorového oblečení a obuvi pro jaro a léto 2011. Velký výběr
zahradní techniky,  bazénové chemie a filtračních písků La-
guna. www.protec-kult.cz

záJEzDy k MořI, PozNávaCÍ záJEzDy
- letecky k moři, lázně, wellness pobyty - Chorvatsko, Itálie
autobusem i vlastní dopravou - Řecko se svozy z Náchoda,
Bulharsko z Pardubic. Ca Sur, s.r.o. 5. května 603,
Červený kostelec, tel.: 498 100 657, 724 088 587,
info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

ProDEJ - PElEtky ČIStýCh SMrkovýCh PIlIN
vySokÉ kvalIty Pro všEChNy tyPy kotlů.

Prodejní místo - sklad Úpice v budově nového par-
tiového nábytku při hlavní cestě (velká oranžová budova).

E-mail: speldajiri@seznam.cz, tel.: 774 137 279.

Nový PartIový NáBytEk MarIE v ÚPICI
Za bezkonkurenční ceny nabízíme obývací sety, ložnice,
jednopostele, dvoupostele, sedací soupravy, stoly, židle,

šatní skříně, komody, a nábytkové doplňky.
Najdete nás v Úpici při hlavní cestě u mostu naproti ben-
zínové čerpací stanici (velká oranžová budova označená
nápisem Nábytek). Prodejní sklad je v prvním podlaží.
odvoz po dohodě možný.

E-mail: speldajiri@seznam.cz, tel.: 774 137 279.

tauChMaNN - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny
i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje

Repsol a Mogul. Nové sídlo firmy: zábrodí u Č. kostelce
- objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

rEProDukCE hMotNoStI - StuDIo wEllNESS
Ilona hemelíková, tel.: 721 730 391

Tělesná analýza pomocí přístroje TANITA: tělesný tuk - vis-
cerální tuk - tělesná voda - svalová hmota - hmotnost kostí
- spalování - metabolický věk a stáří orgánů. 

Sestavení jídelníčku na míru.
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KalendáRium aKcí 
KvĚten 2011

POzvání K sOusedům 
KvĚten 2011

èeský svaz vèelaøù

èervený kostelec

zveme vás na KOnceRt

hOsPOda u PROuzů v zábROdí vás zve na tRa-
diční zvĚřinOvé hOdY, a tO Od PátKu 20. dO

nedĚle 22. KvĚtna. 
Otevřeno od 11 hodin. V sobotu od 21 hodin disco.

Rezervace na telefonu 777 247 280.

RestauRace na bOhdašínĚ POřádá 
v PáteK 6. 5. 2011 bRambORáčKOvé hOdY

Začátek v 18 hodin, tel.: 605 180 876.

lesní šKOlKa 

zábROdí - zvĚřinOvé hOdY 

RtYnĚ v POdKRKOnOší

bOhdašín - bRambORáčKY

Základní umělecká škola v Červeném Kostelci vás zve na
KOnceRt čeRvenOKOstelecKéhO

KOmORníhO ORchestRu
V programu zazní skladby K. Jenkinse, L.
Bernsteina, J .Suka, J. S. Bacha

Koncert se koná v neděli 22. 5. 2011
v 18 hodin v kostele církve čsh.

Střední škola připravuje v souvislosti s otevřením nového
oboru Veřejnosprávní činnost od září 2011 novou kmenovou
učebnu, která bude splňovat standardy moderní učebny 21.
století (bude vybavena projektorem, připojením na Internet,
novým nábytkem a relaxační zónou). Děkujeme za součin-
nost při budování této učebny naší sousedské firmě MW
spol. s r. o.

střední šKOla zve na výstavu

střední šKOla
čeRvený KOstelec

V květnu je slyšet trávu růst. V květnu slaví hasiči, a to
proto, že 4. květen má svátek sv. Florián - patron hasičů a
dalších řemesel spojených s ohněm. Pro včelaře začne obdo-
bí s názvem podletí. Dříve se to užívalo od 16. května na den
sv. Jana Nepomuckého. 
beseda včelařů je připravena na neděli 1. květ-
na od 9 hodin v salonku restaurace divadlo. 
Přednášku na téma Ošetřování včelstev během roku má uči-
tel včelařství Ing. Jaroslav Vít ze Rtyně v Podkrkonoší.
Zveme příznivce zdravé přírody, zahrádkáře a hlavně
začínající i pokročilé včelaře.

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, telefon 491 614 236, 
www.vcelari.odnas.cz.

lesní školka přilákala první zájemce
Přijďte se za námi také podívat. Každou
středu od 15 do 17 hodin. Sraz u obchodu
Verner na Koubovce. Oblečení podle

aktuálního počasí. Svačinu, pití a pláštěnku s sebou do ba-
ťůžku. www.kockamama.zaridi.to. Těšíme se na vás.

Klub přátel Koletovy hornické hudby, Koletova hornická
hudba a Město Rtyně v Podkrkonoší vás srdečně zvou na 

47. hudební festival KOletOva
RtYnĚ 28. – 29. KvĚtna 2011 

ORlOvna RtYnĚ v POdKRKOnOší
sobota 28. května v 18 hodin promenádní koncert Kapely
35. plzeňského pěšího pluku na náměstí Horníků. Společen-
ský večer s tancem: od 19 hodin koncert Smyčcového
orchestru ZUŠ A. M. Buxton Úpice a Bigbandu ZUŠ Rtyně
v Podkrkonoší, od 20 hodin taneční zábava - hrají Kostelec-
ká cimbálová muzika a Fanda Tichý & spol. Výstava prací
žáků ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší „Koletovka očima
dětí“.

neděle 29. května ve 1330 hodin hlavní program festivalu:
vystoupení mažoretek, koncerty zúčastněných orchestrů,
tradiční závěrečný monstrkoncert - účinkují Kapela 35. plze-
ňského pěšího pluku, Golčovanka Golčův Jeníkov, Opočen-
ka, Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší a její
mažoretky, taneční skupina Refflexive, mažoretky ZUŠ A.
M. Buxton Úpice. Hosté festivalu: dirigent Joe Martan (Chi-
cago, USA), aranžér Rudolf Koudelka, hudební skladatel a
dirigent Josef Maršík a další dirigenti a hudební skladatelé.

Vstupné: sobota 60 Kč (KPKH a ZTP 40 Kč);
neděle 100 Kč (KPKH a ZTP 60 Kč), děti do 15 let zdarma.

Moderátoři Lucie a Tomáš Peterkovi, zvuk Mgr.
Leoš Nývlt a Ivan Franěk. Mediální partner Český rozhlas
Hradec Králové. K uspořádání festivalu významně přispěly:
Ministerstvo kultury ČR, Královéhradecký kraj, Město
Rtyně v Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí hory, Český
hudební fond, Hudební nadace OSA. Tato akce je finančně
podporována Královéhradeckým krajem. Změna programu
vyhrazena. www.koletovka.cz



Oddíl tenisu TJ Červený Kostelec
Tenisová sezona je konečně tady!
Na červenokosteleckých kurtech se rozběhla
nová tenisová sezona. Každý víkend až do

konce června jsou na programu soutěže družstev. Přijďte
podpořit náš tým!
„áčka“ zažijí ostrý start
Veteráni „A“ budou letos podruhé obhajovat prvenství ve
východočeském přeboru, dospělé „Áčko“ čeká nejspíš boj o
udržení v královéhradecké 1. třídě. Obě družstva čeká ostrý
začátek, kdy vyzvou na úvod jedny z favoritů svých soutěží.

Veteráni „A“ 
Soutěž: Východočeský oblastní přebor - hracím dnem je
neděle, 9 hodin. 
1. 5. Červený Kostelec – TK Pernštýn 1897 Pardubice A
8. 5. VŠTJ UK Hradec Králové A – Červený Kostelec
15. 5. Červený Kostelec – LTC Jaroměř
29. 5. TO TJ Tesla Pardubice – Červený Kostelec

dospělí „A“
Soutěž: Královéhradecká krajská soutěž 1. třída B - hracím
dnem je sobota, 9 hodin.
30. 4. Červený Kostelec – LTC Nový Bydžov B
7. 5. Třebechovice pod Orebem A – Červený Kostelec
14. 5. Červený Kostelec – TK Gruba Hradec Králové 
28. 5. TK Kvasiny A – Červený Kostelec

Okresní soutěže
Z důvodu malého počtu hráčů letos bohužel nebyl přihlášen
do soutěže dospělý B-tým, a tak budou na okresní úrovni
bojovat o prvenství jen veteráni.
Veteráni „B“
Soutěž: Okresní přebor veteránů - hracím dnem domácích
zápasů je sobota, 16 hodin.
30. 4. Červený Kostelec – Rychnovek A
8. 5. Česká Skalice – Červený Kostelec
14. 5. Červený Kostelec – Nahořany A
19. 5. Nové Město A – Červený Kostelec
28. 5. Červený Kostelec – Náchod
31. 5. Jaroměř – Červený Kostelec

Veteráni „C“
Soutěž: Okresní soutěž veteránů - hracím dnem domácích
zápasů je neděle, 9 hodin
8. 5. Červený Kostelec – V. Srbská
14. 5. Náchod – Červený Kostelec
22. 5. Červený Kostelec – Broumov
29. 5. Červený Kostelec – Nahořany

Školičku čeká druhá soutěžní sezona
Malí tenisté budou letos bojovat ve čtyřech soutěžních kate-
goriích. Výzvou bude premiérová účast starších žáků v kraj-
ské soutěži, ale také obhajoba prvního místa smíš. družstev
žáků na okresní úrovni. Jako obvykle nejroztomilejší budou
souboje minitenistů.
Starší žáci
Soutěž: Královéhradecká krajská soutěž 1. třída - hracím
dnem je sobota, 9 hodin. 
7. 5. TC Rychnov nad Kněžnou – Červený Kostelec
14. 5. Červený Kostelec – TC Nové Město nad Metují
28. 5. Tennis club Dvůr Králové C – Červený Kostelec

Žáci
Soutěž: Okresní přebor - hracím dnem je pátek, 1530 hodin.
13. 5. Červený Kostelec – Úpice
20. 5. Jaroměř – Červený Kostelec
27. 5. Červený Kostelec – Rychnovek

Babytenis
Soutěž: Královéhradecká soutěž - hracím dnem je sobota,
1430 hodin.
7. 5. Lokomotiva Trutnov – Červený Kostelec
14. 5. Červený Kostelec – JISKRA Česká Skalice
28. 5. TK Náchod A – Červený Kostelec

Minitenis
Soutěž: Královéhradecká soutěž - hracím dnem je neděle,
1430 hodin. Zde budou termíny ještě upřesněny. Pro rozpis
utkání sledujte web tenis.cervenykostelec.cz.

TeniS

nárOdní házená

Sobota 7. 5. Krčín - Č. Kostelec: - v 1145 hodin
mladší žáci, ve 1250 hodin dorostenci. 

Neděle 8. 5. Dobruška - Č. Kostelec: ve 1320 hodin doros-
tenky, ve 1440 hodin dorostenci, v 16 hodin mladší žáci.

Sobota 14. 5. Č. Kostelec - Krčín: v 8 hodin starší žáci,
v 905 hodin starší žačky, v 1010 hodin dorostenci, v 1125

hodin ženy, ve 1240 hodin starší žačky proti Krčínu B, ve
1345 hodin dorostenky, v 15 hodin dorostenci proti Podhorní-
mu Újezdu.

Neděle 15. 5. L. Bělohrad - Č. Kostelec: v 930 hodin starší
žáci. 
Sobota 21. 5. turnaj žen v Miroslavi od 14 hodin.

Neděle 22. 5. turnaj žen v Miroslavi.

Sobota 28. 5. Č. Kostelec - Opatovice: v 8 hodin dorosten-
ci, v 915 hodin starší žačky, v 1020 hodin mlaší žáci, v 1130

hodin ženy, ve 13 hodin ČK - Dobruška mladší žáci.

Neděle 29. 5. Podhorní Újezd - Č. Kostelec: v 9 hodin doros-
tenci. Odjezd v 715 hodin.

Sobota 4. 6. Č. Kostelec - Krčín: ve 1340 hodin starší žáci,
ve 1440 hodin dorostenky, v 16 hodin mladší žáci.

Neděle 5. 6. Náchod - Č. Kostelec: v 930 hodin ženy.

Neděle 5. 6. Opatovice - Č. Kostelec: v 830 hodin starší žáci,
v 935 a ve 12 hodin dorostenci, v 1050 hodin mladší žáci.

Mistrovská utkání oddílu národní házené TJ Červený Kostelec



cvičení pro těhotné
Pondělí 2., 9., 16. 23. a 30. května od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (telefon:
606 890 795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci
je potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedně-
te v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na
našich internetových stránkách. Cena lekce: 50 Kč.

Patchwork pro pokročilé – lepené křivky 
Středa 4. května od 15 hodin

Na pachwork se můžete hlásit i vy, které byste s patchwor-
kem rády začaly. Další informace a aktuální změny na
www.patchwork-anna.com. Nové přihlášky na e-mail: 
noskova.anna@post.cz. Cena lekce: 150 Kč.

Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou
Výroba 3D obrázků 

Sobota 21. května od 15 hodin
Přijďte si vyrobit prostorový obrázek pomocí lékařských
špachtlí, ubrousků a dřevěných výseků. Vhodné i pro děti od
6 let. Přihlášky přijímá recepce Háčka, tel.: 491 610 310
pondělí až pátek od 8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na tel. 731 604 204 (i for-
mou SMS) do čtvrtka 19. 5. 2011. Cena: materiál 50 Kč +
kurzovné 70 Kč.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 26. května od 1530 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod
vedením porodní asistentky Mgr. Radky Karešové. Součástí
přednášky je i video s porodem. Přednáška bude probíhat ve
společenské místnosti Háčka. Přihlášky přijímá Markéta
Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na tel. 731 604
204 formou SMS (jméno, příjmení + počet osob) do 25. 5.
2011. Cena přednášky: 40 Kč.

Vzdělávání nejen pro maminky
Vzdělávací centrum Háčko ve spolupráci s mateřským cent-
rem zve nejen všechny maminky a tatínky do Školy rodin-
ných financí. V rámci ojedinělého celorepublikového pro-
jektu ABECEDA RODINNÝCH FINANCÍ vám nabízíme
zdarma účast na třech seminářích, které jsou zaměřené na
zvýšení finanční gramotnosti a na dobré zvládání rodinného
rozpočtu. Semináře budou zaměřeny na následující témata:

• Finanční produkty a služby - termín čtvrtek 12. květ-
na od 9 do 1130 hodin: K čemu slouží běžný účet? Jaký je
rozdíl mezi debetní, kreditní a úvěrovou platební kartou?
Kdy mám kterou použít? Kdo je to finanční arbitr? Vím, že
mi bezplatně pomůže? Kdy zvolit spotřebitelský úvěr a kdy
leasing? Jaké úvěry na bydlení zvolit? Jaké jsou rozdíly mezi
životním pojištěním a penzijním připojištěním? Nejen na
tyto otázky nejdeme společně odpovědi!

• Finance v pracovně právním vztahu - termín pátek
20. května od 9 do 1130 hodin: Na co si mám dát pozor při
podpisu pracovní smlouvy? Co musí pracovní smlouva obsa-
hovat? Jaký je rozdíl mezi dohodou o provedení práce a
dohodou o pracovní činnosti? Plat nebo mzda? Jaká je mini-
mální mzda? Jaké jsou povinnosti při rozvázání pracovního
poměru? Co dělat, když mi zaměstnavatel nevyplatil mzdu?
Odpovíme jednoduše a srozumitelně!

• rodinný rozpočet - termín pondělí 23. května od 9 do
1130 hodin: Proč bych měl vést rodinný rozpočet? V čem mi
to pomůže? Co jsou to peníze? Jaké jsou příjmy a výdaje? Co
dělat, když neznám své náklady? Jakou si vytvořit krátkodo-
bou a dlouhodobou rezervu? Jakým způsobem vést rodinný
rozpočet? Bohatým vás nečiní vaše výplata, ale vaše výda-
jové návyky!

Na seminářích nebudeme jmenovat konkrétní banky a
nebankovní finanční společnosti a jejich produkty! Cílem
seminářů je, abyste se sami dokázali správně rozhodovat.

V rámci seminářů vám nabízíme hlídání vašich dětí star-
ších 1,5 roku pouze za poplatek vstupu do mateřského cent-
ra (30 Kč za rodinu na dopoledne) a o přestávce drobné
občerstvení. Své děti hlaste co nejdříve, počet míst je ome-
zený. Rodina by se měla zúčastnit všech tří seminářů, může
se ale vystřídat např. maminka, tatínek a naposledy třeba
babička.

Lektor: RNDr. Jan Mach. Přihlášky přijímá do 10. květ-
na Mgr. Marcela Frýbová, 491 610 311, frybova@hospic.cz.

centrum pro volný čas, ulice manželů Burdychových
Tel.: 491 610 310, 731 604 204      

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

KVěTEN 2011 
V HáČKU 

Příměstské tábory 2011
Využijte ještě příležitost k přihlášení dětí na letní příměstské tábory! Volná místa jsou ještě na 1. a 4. turnusu.
1. turnus: 11. – 15. července: Putování balónem aneb Od pondělí do pátku poznáváme pohádku - pro děti od 6 do 14 let.

4. turnus: 22. – 26. srpna: Člověče, nezlob se! Pro děti od 6 do 14 let - tábor s pestrou taneční, sportovní, zálesáckou, výtvar-
nou a společensko-herní náplní. Přihlásit své děti na příměstské tábory můžete v recepci Háčka  491 610 310, v pracovních
dnech také od 8 do 16 hodin na telefonu 731 604 204 - i formou SMS – nebo na e-mail: solcova@hospic.cz.

KlUB DůcHODců U JAKUBA POřáDá záJEzD 
PODHůřím JizErSKýcH HOr

Termín: pátek 20. května a pátek 27. května  2011
Program: Jiřetín pod Bukovou horou (exkurze DETOA - výroba dřevěných hraček, prodejna) -

Černá Studnice (rozhledna) – Jablonec nad Nisou - Bedřichov (rekreační oblast) - Královka
(rozhledna) – Hrabětice (u kaple). Odjezd v 6 hodin Červený Kostelec (autobusové nádraží).
Návrat do 21 hodin. Přihlášky předběžně telefonicky do naplnění kapacity autobusu (paní

Kolisková, tel.: 732 793 130, paní Hanušová, tel.: 721 522 476), přihlášky - placení v úterý 17.
května v klubu U Jakuba od 1430 hodin, cena 230 Kč. 



ŘímskokatoliCká farnost č. kosteleC
v měsíci květnu budou májové pobožnosti ke cti Panny
marie: Červený Kostelec – všední dny vždy po mši svaté,
neděle v 18 hodin se svátostným požehnáním. Boušín –
neděle a úterý v 18 hodin mše sv. a májová pobožnost.
5. 5. po mši sv. schůzka ministrantů. 
6. - 8. 5. proběhne v našem městě víkendové  die-
Cézní  setkání  ministrantŮ. 
8. 5. v 9 hodin mše sv. v přírodním amfiteátru (v případě
nepřízně počasí v sokolovně) pro účastníky ministrantského
setkání a pro červenokostelecké farníky, hlavní celebrant
Mons. Josef Kajnek, biskup-administrátor diecéze.
14. 5. v Hradci králové v katedrále svatého ducha v 15
hodin intronizace (uvedení do služby) 25. sídelního bisku-
pa mons. jana vokála. Doprava farníků po vlastní ose.
Příprava dětí na 1. svaté přijímání: každou sobotu na faře
v 9 hodin.
Příprava na biřmování: ZMĚNA! Každý čtvrtek na faře
v 1815 hodin.
společenství manželů: v pátek 20. 5. po mši sv. v 19 hodin
na faře. 
vzdělávání dospělých farníků: pondělí na faře v 19 hodin
2.,  16. a 30. 5.

milí občané města červený kostelec, o víkendu 6. - 8.
května proběhne v našem městě ojedinělá akce – diecézní
setkání ministrantů. Pro kluky - ministranty a děvčata –
ministrantky je připraven pestrý program, který má napo-
dobit světově proslulou a oblíbenou pěší pouť do Santiaga
Compostely k hrobu sv. apoštola Jakuba, v našem případě
z Boušína do Kostelce. Další volnočasové aktivity budou
probíhat v prostoru u školy, sokolovny a v přírodním amfi-
teátru. Věřím, že celý víkend bude pro všechny zúčastněné
zajímavý a pro naše město dobrou prezentací – vždyť přijede
cca 200 kluků z širokého okolí, kteří u nás zažijí mnoho zají-
mavého! Až je potkáte v ulicích města, děkuji vám předem
za vaši vlídnost vůči nim! Rovněž děkuji představitelům
města Červený Kostelec a ředitelství  ZŠ V. Hejny za pomoc
a všem, kteří celou akci ochotně a obětavě připravují, za
dobrou spolupráci. Mgr.Petr Kubant, farář Římskokatolické
farnosti sv. Jakuba v Červeném Kostelci.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
kaple bohdašín - květen 2011 

v sobotu 7., 21. a 28. května v 1730 hodin růženec a májo-
vá pobožnost, v 18 hodin mše svatá.  
v sobotu 14. května bude jen růženec a májová pobožnost,
mše svatá odpadá.  

českobratrská Církev evangeliCká
bohoslužby - neděle v 830 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Církev adventistŮ sedméHo dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 
Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Církev čs. Husitská - ŽiŽkŮv sbor
všechny členy a přátele naší  náboženské obce

upozorňujeme, že od 1. 5.  budou nedělní
boHosluŽbY začínat v 10 hodin.

Oznamujeme změnu tel. č. farního úřadu CČSH - 491 614 248.
Internetové stránky: ttp://ckostelec.ccshhk.cz 

slunce vstupuje 21. května v 11 h 21 min do znamení
Blíženců.
měsíc je 3. 5. v novu, 10. 5. v první čtvrti, 17. 5. v úplňku,
24. 5. v poslední čtvrti. Přízemím prochází 15. května, odze-
mím 27. května. Období kolem měsíčního novu je vhodné
k pozorování slabých objektů vzdáleného vesmíru, tzv.
deep-sky objektů (například mlhovin, hvězdokup či galaxií).
Jejich sledování naopak ruší měsíční úplněk.
Planety sluneční soustavy: Ze všech planet je viditelný
pouze Saturn, a to v průběhu celé noci. V květnu se pohybu-
je v souhvězdí Panny v blízkosti dvojhvězdy Porrima (gama
Vir). Pokud jej budeme pozorovat menším dalekohledem,
spatříme protažení kotoučku - Saturnův prstenec. Větší dale-
kohledy zobrazí i jeho vzhled a také nejjasnější měsíc Titan.
Polohu Titanu vzhledem ke kotoučku planety najdeme např.
ve Hvězdářské ročence, která je v prodeji na hvězdárně.
Mapku zašleme zájemcům na požádání.
také v květnu probíhají na hvězdárně pravidelné
návštěvní dny. Víkendy jsou věnovány pozorování Slunce a
prohlídce hvězdárny (sobota 10 - 12 h, neděle 13 - 15 h),
pravidelná pozorování noční oblohy začínají ve středu a
v pátek ve 21:30 hodin. Aktuální informace o akcích hvěz-
dárny (v květnu plánujeme uskutečnit mj. tradiční třídenní
mezinárodní konferenci Člověk ve svém pozemském a kos-
mickém prostředí, jednotlivé přednášky konference jsou
volně přístupné veřejnosti) najdete na internetových strán-
kách hvězdárny www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

30. 4. a 1. 5. mudr. blanka Hulánová
Náchodská 145, Stavostroj, Nové Město n/M., 491 476 176
7. a 8. 5. mudr. milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 636 
14. a 15. 5. mudr. vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 636 
21. a 22. 5. mudr. ludmila jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, tel.: 491 421 604 
28. a 29. 5. mudr. Hana jelenová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 431 104  

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie broumov oznamuje
Během roku 2011 se sbírky ošacení pro

Diakonii přijímají pravidelně každou první
sobotu v měsíci od 10 do 11 hodin na

autobusovém nádraží v Červeném Kostelci. 

astronomiCké astronomiCké 
informaCe květen 2011informaCe květen 2011

aŽ nás bude aŽ nás bude 
bolet zubbolet zub

Církve Církve 
v červeném kostelCiv červeném kostelCi



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
protože začíná nejkrásnější měsíc roku, který je charakteristický svými svěžími květy a probuzenou
přírodou, nedá mi to a ráda bych přispěla na úvod něčím, s čím je měsíc květen neodmyslitelně spja-
tý, a to je láska. Vybrala jsem tentokrát krátký úryvek z listu Korintským: „Láska je shovívavá a las-

kavá, láska není žárlivá, nevychloubá se, nenadýmá se, nechová se neslušně, nevyhledává své vlastní

zájmy, nedá se vyprovokovat. Nevypočítává urážky. Neraduje se z nespravedlnosti, ale raduje se z prav-

dy. Všechno snáší, všemu věří, ve vše doufá, ve všem vytrvává.“ Kéž by se lidem v této podobě vtiskla do života a přinášela jim
radost, a to nejen v květnu. 

A teď bych se ráda ještě na chvilku vrátila k jedné moc pěkné a
užitečné akci pro děti. V pátek 1. dubna 2011 proběhla v červeno-
kostelecké knihovně stejně jako na dalších místech v Čechách
pohádková Noc s Andersenem. Letošní, u nás již 10. ročník byl
věnován 100. výročí narození spisovatele Václava Čtvrtka, jehož
pohádkové příběhy milují nejen děti, ale pobaví a potěší i duši
nejednoho dospělého čtenáře. A speciální zaměření letošního
ročníku bylo Čertovské rojení, aneb Jak čert hledal díru do pekla.
Ráda bych vám řekla, že tato pro dětské čtenářství velmi přínosná
tradice vznikla před jedenácti lety v knihovně v Uherském Hradišti
a dodnes je právě tady její centrum. Scházejí se tady registrace i
nové nápady. A jaké hodnocení přišlo z této knihovny po letošním
ročníku? „Takovou pohádkovou Noc s Andersenem jsme za jedenáct let ještě nezažili, pochvalují si všichni svorně - knihovníci,
učitelé, ředitelé, ale i hasiči, záchranáři, autoři dětských knih, starostové, herci, hvězdáři, chovatelé drobné zvěře i myslivci.“ Ty
všechny a ještě spoustu dalších profesí dokázali organizátoři vtáhnout do největšího pohádkového běsnění… Podtrženo a sečte-
no - proběhla pohádková noc v 1 065 řádně evidovaných místech, celkový počet účastníků letošního ročníku je 40 957 dětí a
k nim připočítáváme 12 200 dospělých organizátorů. A jistě se všichni nezaregistrovali, protože tuto hezkou akci uspořádali
opravdu jen pro dobrý pocit a protože si uvědomují, jak velmi důležité je takovéto programy pro děti dělat. Ještě mě k této sta-
tistice napadá, soudě podle naší knihovny, jak velikou akcí by se Noc s Andersenem stala, kdyby se jí mohly zúčastnit všechny
děti, které čtení zajímá a které si čtením knih hledají cestičku ke správným řešením životních situací. Ale to se asi nikdy nedo-
víme, tak se budeme i nadále snažit, abychom dětem co nejvíce pomáhali cestičku ke knížkám najít. Pozvání do knihovny je
jejím začátkem.  

ZveMe vás do knihovny
červený kostelec a hrad vizmburk
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna o výrobky žáků
ZUŠ inspirované hradem Vizmburk. Autorkou libreta je výtvarnice Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které
je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium vizmburských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková –
Wenzhöferová. Výběr ze zajímavých výrobků a výkresů vytvořil přílohu sborníku Rodným krajem č. 41, který je možné zakou-
pit na obvyklých místech včetně městské knihovny.

klUBáč - úterní podvečerní kluby pro děti – každé úterý v 17 hodin
3. května - hádanky a hříčky nejen se slovíčky - V knize Zuzany Pospíšilové najdeme veršované úkoly
k počítání, básničky s přesmyčkami nebo skrývačkami. My se pokusíme některé vyřešit.
10. května - naše rozvětvená rodina – Život s dospělými není vůbec jednoduchý, ale i dospělci mají svá trápe-
ní. Tyto pravdy nám potvrdí připravené knihy.
17. května - Můj nejoblíbenější knižní hrdina – Představíme svého nejmilejšího knižního hrdinu a prozra-
díme, proč ho máme rádi.

24. května - Zajímám se o květiny – Budou pro vás připraveny knihy o květinách. Povíme si také něco málo z květomluvy,
co se dá kterou květinou obdarovanému říci.
31. května - četní na prázdniny – Doporučíme si knihy na prázdniny.

albert – albi: klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 5. a 19. května 2011, začátek v 16 hodin

klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
2. května - Beseda s paní Ivanou Čermákovou na téma Léčba semeny
9. května - Poznej svůj cíl - seznámení s knihou Ing. Zdeňky Jordánové
16. května - Jak souvisí láska a zdraví - povídání s paní Marií Kadaníkovou
23. května - Adina Mandlová - fámy a skutečnosti - beseda nad knihou Arnošta Tabáška
30. května - Listování v knize dr. Zdeňka Rejdáka Páter František Ferda (životní osudy, recepty, experimenty) 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: úterý 3. května 2011 od 9 do 10 hodin.

Krásné chvilky s milovanými lidmi i knihami přeje městská knihovna – váš duchovní přístav. Marcela Fraňková.

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



květen 2011květen 2011
2. pondělí v 17 a v 1930 hodin AutopoHádkY
ČR / 2011 / klasický film / české znění / 107 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Co mají společné princezna, víla, zlatá rybka a vynálezce? Čtyři povídky. Hrají: Ondřej Vetchý, Petr Nárožný, Eva Holubová
a další. Animovaný / povídkový film pro celou rodinu.

10. úterý v 17 a v 1930 hodin Světová invAze
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 112 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 70 Kč.
Po mnoho let byly zaznamenány případy pozorování UFO po celém světě. A pak to přišlo!!!

11. středa v 1930 hodin všemoCný
Limitless / USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 75 Kč.
Akční thriller s Bradley Cooperem, Robertem De Nirem a Annou Friel o zrádných účincích utajované drogy.

17. úterý v 17 a v 1930 hodin královA řeč
VB / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 118 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 60 Kč. 
Vystrašená země potřebuje pravého vůdce. Vystrašený člověk potřebuje pravého přítele.

21. sobota v 1930 hodin oBřAd
The Rite / USA / 2011 / klasický film / české titulky / 110 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Podle skutečné události. Hrají: Anthony Hopkins, Colin O´Donoghue a další.

25. středa v 1930 hodin mr. niCe
VB / 2011 / klasický film / české titulky / 121 minut. Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné 75 Kč.
Pravdivý příběh nejslavnějšího dealera.

26. čtvrtek v 1930 hodin vříSkot 4
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut. Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné 75 Kč. 
Nové desetiletí. Nová pravidla. Další pokračování úspěšného hororu.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

muzejní depozitář - výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: Spoř - nevíš dne ani hodiny - pamatuj na blaho rodiny. 

Depozitář v současném působišti, tj. v suterénu zdravotního střediska, nemá z prostorových důvodů ambice pláno-
vitě rozšiřovat sbírky. Přesto některé darované předměty se k nám dostanou. Pokud se tak stane, máme v depozi-

táři tzv. Přírůstkovou knihu, do které se darované hodnoty zapisují. Včetně jména dárce.Tak jak to dělají standardně depozitáře
při muzejích. K nám do depozitáře se přes knihovnu dostal soubor ročenek Spořitelny městské v Červeném Kostelci a ročenek
Občanské záložny v Červeném Kostelci. Ročenky jsou z let 1926 - 1942. 

Nejdříve bych připomněl: Občanská záložna v Červeném Kostelci byla založena v roce 1862. Založena tedy byla v do-
bě, kdy se v Kostelci probouzel život řemeslníků, rolníků, obchodníků-faktorů a vědomí ve vlastní síly. Záložna byla určena pro
potřeby města a okolí. Brzy rozšířila okruh své klientely do oblastí okresu náchodského, skalického i úpického. Řadila se mezi
největší svépomocné peněžní ústavy v celém tehdejším Podkrkonoší. Starší občané pamatují reprezentační rohovou budovu na 
spodním náměstí - dnes obchod železářstvím Melichar. Tuto budovu projektoval pro Občanskou záložnu arch. Jan Rejchl
z Hradce Králové a otevřena pro veřejnost byla 16. 12. 1935. Spořitelna městská v Červeném Kostelci činnost zahájila 1. září
1896. Roky příznivé i méně příznivé. V souladu s postupným rozvojem především textilního průmyslu. Sídlo měla spořitelna
ve skromných, pronajatých prostorách. Nejdéle ve staré radnici (čp. 120). V pondělí 20. ledna 1930 se začalo úřadovat v nové,
vlastní reprezentativní budově spořitelny. Budovu projektoval známý architekt spořitelen Jindřich Freiwald z Prahy. Budova je
ozdobou náměstí stále. Oba peněžní ústavy věnovaly přebytky na podporu chudých studentů, na kulturu, na školství. A vedle
toho nashromáždily tolik prostředků, že mohly přistoupit ke stavbě svých reprezentačních budov. V Červeném Kostelci se v té
době dařilo šikovným, pracovitým, podnikavým lidem.  

A teď už k samotným ročenkám. Vydávaly se každý rok, takové rozšířené kalendáře. Podrobně se vypisovaly účetní
uzávěrky, včetně účtu ztrát a zisku. A pak mnoho užitečných informací z té doby. Povětrností předpovědi, kdy a kde budou trhy.
Také jednotky množství - že tisíc milionů je miliarda, že jeden mandel je 15 kusů a jedna kopa že má čtyři mandele. V jednom
čísle je i zajímavá informace, jak se zrodila první bankovka, tedy papírové peníze. (Roku 1664 neměli v Kanadě dosti kovových
peněz k výplatě žoldu pro 400 královských vojáků. Správce Nové Francie přišel na nápad podepsat "úpisy" napsané na hracích
kartách a dáti je do nuceného oběhu. Zárukou splatnosti této první "bankovky" byl podpis guvernéra. Francouzský král Ludvík
XIV. potvrdil platnost tohoto nouzového opatření. Tato podivná měna měla míti platnost jen dočasnou. Majitelé těchto banko-
vek měli si je každoročně v říjnu vyměnit za dlužní úpisy. Příklad kanadský došel pozornosti i do provincie Massachussets, kde
jistý obchodník navrhl, aby veřejný dluh byl likvidován podobnými papírovými penězi. Návrh byl schválen, ale protože nemě-
li v této provincii karet, považovali je za nástroj ďáblův, bylo použito k tomu čistých kousků tuhého papíru rukou popsaných.
Ty byly v oběhu, dokud je stát úplně nevykoupil kovovými penězi.) 

Na závěr o jednom jubileu. Letos vzpomeneme 200 let od narození Karla Jaromíra Erbena (1811 - 1870). Básník, his-
torik, sběratel a vydavatel - národní písně, pohádky. Autor básnické sbírky Kytice. Karel Jaromír se narodil v nedaledém
Miletíně, kde má i muzeum. Jako současník Boženy Němcové ovlivnil její tvorbu (pohádky), byl jí i značnou morální oporou
v životní krizi. Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar. Prameny: ročenky 1927, 1937, 1938.
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MĚSTSKÉ KULTURNí STŘEDISKO 

PROMENÁDNí KONCERTY

DĚTI RODNÉMU KRAJI

SAHADŽA MEDITACE

MÁJOVÝ KONCERT

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Vlastivědný spolek 
při MKS v Červeném Kostelci vás zve na 
VÝSTAVU LITERÁRNíCH PRACí ZE
SOUTĚŽE DĚTI RODNÉMU KRAJI.

Tématem soutěžních prací je Místní pověsti trochu jinak.
Literární výstavu doplní obrázky a strašidla dětí z Mateřské
školy Náchodská v Červeném Kostelci. 

Výstava se koná v městské výstavní síni v přízemí
Městského úřadu na náměstí v Červeném Kostelci

od 5. do 12. května 2011 
a otevřena bude denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin. 

Vernisáž s vyhodnocením vítězů se koná 4. 5. v 16 hodin.
Kulturní program vernisáže zajistí děti ze sborečku

Kamarádi MŠ Náchodská.

SAHADŽA MEDITACE, MEDITACE PRO KAŽDÉHO
Pátek 20. května v 19 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla
Máte přání poznat sami sebe, svou čistou subtilní podstatu,
svůj energetický subtilní systém, který je stromem života
v nás? Máte přání pocítit krásu čisté lásky, již v sobě nosíme,
té, která nás utváří a vyživuje? Pak přijďte! Získejte svou
seberealizaci a vibratorické vědomí prostřednictvím
Sahadža meditace, vstupte do jednoty se silou, která nás
stvořila. Vstupné dobrovolné.

MÁJOVÝ KONCERT 
Sobota 21. května v 1930 hodin – Divadlo J. K. Tyla

Účinkují: MĚSTSKÁ DECHOVÁ HUDBA
při MKS Červený Kostelec pod taktovkou

Hany Kukulové a akordeonový orchestr MUSICA HAR-
MONICA při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením
Jaroslava Kubečka. Můžete se těšit na příjemný májový
večer, ve kterém zazní známé filmové melodie, české hity
60. a 70. let a jiné známé skladby. Vstupné: dospělí 80 Kč,
děti do 15 let 40 Kč, předprodej v informačním centru.

Sobota 28. května v 1930 hodin – Divadlo J. K. Tyla
S PYDLOU V ZÁDECH

2. divadelní hra v předplatném - NÁHRADNÍ TERMÍN
Josef Dvořák oprášil legendární inscenaci Di-
vadla Semafor, která se dočkala více než pěti set
repríz. Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová,

Rostislav Trtík, Karel Gult a další. 

Koncerty se pořádají každou neděli od 1.
května do 14. srpna vždy od 10 do 11 hodin 

v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla. 
Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve
kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i
country. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná.
Změna programu vyhrazena. Vstupné dobrovolné.
Neděle 1. května MĚSTSKÁ DECHOVÁ HUDBA při
MKS Červený Kostelec - Promenádní koncerty zahájí již
tradičně městská dechová hudba, která nás potěší svými
melodiemi.
Neděle 8. května JAROSLAV KUBEČEK - Hudební pro-
cházka pana Jaroslava Kubečka, který se bude doprovázet
na klávesy.
Neděle 15. května KLAPETO - Kapela z Náchoda, která
hraje zejména "městský folklór" z dob starého dobrého  Ra-
kouska a první republiky. Nebo jak se také říká – „písně
žižkovských Pepíků“.  A hrají je úžasně!
Neděle 22. května PEVNÁ VŮLE Hronov - Kapela
z Hronova, která hraje hlavně country a trampskou hudbu.  
Neděle 29. května SPOJENÝ DECHOVÝ ORCHESTR
MLADÝCH - Představí se  ZUŠ Červený Kostelec a ZUŠ
Hronov pod vedením pana Miloše Meiera.

MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE 
aneb Kam zmizel ten diamant?

Pátek 13. května v 18 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Bláznivá konverzační krimikomedie točící se okolo ukra-
deného diamantu, jejíž děj se odehrává na starém zámku
v nejmenovaném anglickém hrabství. 

Hru upravila Marcela Kollertová pro žáky 9. tříd 
literárně – dramatické výchovy

při ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci.
Hra bude uvedena také v rámci výchovně vzdělávacích
pořadů pro základní školy 12. a 13. května dopoledne.

Hrají: Lord Ham-milk-ton: David Kareš, Komorník James:
Tomáš Kuťák, Madam Colombová: Nikola Jará, Lady Ham-
milk-tonová: Sabina Drahovzalová, Redaktorka Pamela Pu-
licerová: Karolína Kuldová, Konstábl Crashman i zahrad-
ník: Jiří Kaválek, Služka Annet Elizabeth: Kristýna Drapa-
čová, Služka Amanda: Nikol Hudlická, Milenka Anna
Marie: Klára Vepřeková, Milenka Marie Anna: Iva Moráv-
ková, Milenka Medvídek: Aneta Knapová. Režie Marcela
Kollertová. Kostýmy Marcela a Ola Labíkovy. Masky
Miroslav Čermák. Scéna Ladislav Jančík. Osvětlení, zvuk a
scéna technika Divadla J. K. Tyla.

Vstupné 25 Kč děti a 50 Kč dospělí. Předprodej vstupe-
nek jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Pátek 27. května v 18 hodin – Divadlo J. K. Tyla

V programu vystoupí nejmenší děti z pří-
pravné hudební výchovy, sólisté - účastníci
letošních soutěží, akordeonový kvintet, žesťo-

vá harmonie, flétnový soubor Crazy flutes a komorní smyč-
cový orchestr. Vstupné Kč 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Prodej
vstupenek jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně
divadla.

DOMEK BOŽENY NĚMCOVÉ OTEVŘEN
V sobotu 1. 5. bude opět otevřen Domek B.  Němcové.

Domek můžete navštívit každý den od 8 do 12 hodin 
a od 13 do 17 hodin. Každé pondělí zavřeno!



Michaela Cinková a Anna Rusová nás pozvaly na skvělou
jarní výstavu nazvanou Veselé Velikonoce.

Výstava výtvarných prací žáků ZŠ V. Hejny
Ze starých příběhů.

Při vernisáži svým vystoupením expozici umocnil a
přítomné svátečně naladil folklorní soubor Hadářek.

Třicet lidských příběhů žáci paní učitelky Věry Včelišové
zpracovali nejrůznějšími výtvarnými technikami.

Téma z pohádek, bájí, mýtů, ale i skutečných příběhů zpra-
covávali žáci školy téměř dva roky.

Oldřich Nermuť
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